є.о. ПатоН
(150 років від дня народження)

Євген Оскарович патон — видатний учений в
галузі зварювання й мостобудування, інженер, пе-
дагог й організатор науки. Народився 20 лютого
(4 березня) 1870 г., у родині російського консула в
м. Ніцца (Франція). вищу освіту здобув у 1894 р. у
саксонської королівської академії (м. Дрезден,
Німеччина) і в 1896 р. у петербурзькому інституті
інженерів шляхів сполучення (Росія).